
RESOLUCIóN NO 163/ 2017 ACTA NO 2L/ 2OL7

N¡col¡ch, 12 de set¡embre del 2Ol7

VISTO: La necesidad de contar con dlsponib¡lidad en rubros presupuestales

para las compras de bienes y serv¡c¡os que se real¡zan med¡ante los recursos

de este Municipio.

Cons¡derando:

1. Se acuerda a la ley 18567 de fecha 13-9-2009 correspondiente al

¡4un¡c¡p¡o ordenar gastos de conformidad con lo establecido en el

Presupuesto Qu¡nquenal.

2. Según lo ¡nformado en el expediente No 2017-81- 1350-00049 actuación
No 1 es necesario ut¡lizar el mecan¡smo de transposic¡ón con el f¡n de

s¡gnar crédito para real¡zar frente a los gastos prev¡stos.

3. Que es merester contar con la d¡spon¡b¡l¡dad presupuestal previo a la
ejecución.

ATENTO: A lo precedente mente expuesto.

EL MUNICIPIO DE NICOLICH

RESUELVE:

1. Resuelve autor¡zar la transpos¡c¡ón de rubros ¡nformada en el exped¡ente
No 2017-81- 1350-00049, con el f¡n de asignar el crédito necesaT¡os para

las futuras compras que se prevé real¡zar en el I\4unicipio.

2. Comuníquese la presente a Ia Dirección General de Recursos Financieros,

eral.Secretaria de Desarrollo Local y participación y Contad

[¡5,znA

'-ba-,/¡4"'.=¿
' farr,=-&4su:¡

-' > I ^ t*{lrryx:N^


